
 
 

 
 

 
 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Бр.09-3866/1 од 03.07.2024 година 

С К О П Ј Е 
 
 

ДО 
ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
Врз основа на член 58 став (1) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 

(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), донесувам 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Ја свикувам Четириесет и петтата седница на Советот на Општина Гази Баба, 
за 10.07.2024 година (среда) со почеток во 11 часот. 

 
За работата на седницата го предлагам следниот:  

 
Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д 

 
1. Предлог - Заклучок за констатирање престанок на мандат на член на Советот на 

Општина Гази Баба;  
2. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за избор на Верификациона 

комисија на Советот на Општина Гази Баба; 
3. Предлог - Одлука за избор на претседател на Советот на Општина Гази Баба; 
4. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко - 

планска документација, со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат за 
КО Брњарци заради вклопување на бесправно изграден објект, по барање УП1 
бр.28-798/2018 за КП 734/2 и КП 734/1 КО Брњарци; 

5. Предлог - Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко - 
планска документација, со која ќе се усогласи намената на земјиштето на кое е 
изграден бесправен објект, по барање УП1 бр.28-719/2018 за КП 4682 и КП 4680/1 
КО Сингелиќ - 1; 

6. Предлог - Програма за изменување на Програмата за урбано планирање ''Ф'' на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

7. Предлог - Програма за изменување на Програмата за улично осветлување на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

8. Предлог - Програма за изменување на Програмата за локален економски развој на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

9. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба - За реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба Ченто; 

10. Предлог - Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2024 година; и 

11. Предлог - Одлука за отстапување на право на сопственост и распределба на 
движни ствари - прочистувачи на воздух, на јавните установи за деца - детски 
градинки на подрачјето на Општина Гази Баба.  

 
ПРЕТСЕДАВАЧ 

НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 
Пенка Чудо, с.р. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Комисија за мандатни прашања, избори и именувања  
 
 
 
Изготвувач:  Комисија за мандатни прашања, избори и именувања  
  
      
 
Претставник: м-р Иван Симоновски, претседател на комисија                                                
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ - ЗАКЛУЧОК 
 

ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 
НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 



 
 

 
П Р Е Д Л О Г 

 
 Врз основа на член 46 став (1) алинеја 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на _____________ седница 
одржана на __.__.2024 година, донесе  
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 
НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Советот на Општина Гази Баба констатира престанок на мандат на член на 
Советот - ДИЈАНА ИЛИЕВСКА, избрана на Локалните избори 2021 година од 
утврдената листа на кандидати за избор на советници во Советот на Општина Гази 
Баба - ''ВМРО-ДПМНЕ и коалиција Обнова на Македонија'', бр.11-85/4 од 11.09.2021 
година, избрана на функција пратеник во Собрание на Република Македонија од 
изборна единица бр.2, на одржаните парламентарни избори на 08.05.2024 година, со 
верифициран мандат за пратеник во Собранието на Република Македонија, со 
Одлука за верификација на мандатот на пратениците во Собранието на Република 
Македонија, бр.08-3164/1 од 25.06.2024 година (''Службен весник на РСМ'' 
бр.134/24), поради неспоивост на функции пратеник и член на Совет на општината. 

 
2. Ден на престанок на мандатот на членот на Советот е 25.06.2024 година. 
 
3. Заклучокот да се достави до Општинска изборна комисија Гази Баба и 

секторот за финансиски прашања. 
 

4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број ________                                                                  ПРЕТСЕДАВАЧ 
од __.__.2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                       Пенка Чудо 
 
 





Службен весник на РСМ, бр. 134 од 26.6.2024 година 

1 од 1

20241342326

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членовите 153 и 153-а од Изборниот законик на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ број 40/2006, 127/2006, 
136/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 31/15, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 57/17, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 и 27/19 и „Службен Весник на 
Република Северна Македонија“ број 98/19, 146/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24 и 76/24) и 
член 17 став (1) од Деловникот на Собранието на Република Северна Македонија, 
Собранието на Република Северна Македонија на седницата одржана на 25 јуни 2024 
година донесе

ОДЛУКА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТОТ НА ПРАТЕНИЦИТЕ ВО 
СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. Се верифицира мандатот на пратениците:
1. Драган Недељковиќ, 
2. Велика Стојкова – Серафимовска,
3. Сергеј Попов,
4. Фериде Хаџиу,
5. Дијана Илиевска,
6. Емилија Ангелова,
7. Весна Ѓорѓиева и
8. Калтрина Беќири.
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Бр. 08-3146/1 Претседател на Собранието
25 јуни 2024 година на Република Северна 

Скопје Македонија,
Африм Гаши, с.р.



 
 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Комисија за мандатни прашања, избори и именувања  
 
 
 
Изготвувач:  Комисија за мандатни прашања, избори и именувања  
  
      
 
Претставник: м-р Иван Симоновски, претседател на комисија                                                
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗБОР НА ВЕРИФИКАЦИОНА КОМИСИЈА 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 



 
 

 
П Р Е Д Л О Г 

 
Врз основа на член 13 и член 14 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), член 4 став (2) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
_____________ седница одржана на __.__.2021 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗБОР НА ВЕРИФИКАЦИОНА КОМИСИЈА 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1    
Во Одлуката за избор на Верификациона комисија на Советот на Општина 

Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.12/21), во член 1 ''за 
членови'' зборовите ''ДИЈАНА ИЛИЕВСКА'' се заменуваат со зборовите ''ВИОЛЕТА 
ЗДРАВЕВСКА'' . 

 
Член 2    

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број ________                                                                  ПРЕТСЕДАВАЧ 
од __.__.2024 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                      Пенка Чудо 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

НА ПРЕДЛОГ - ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА ВЕРИФИКАЦИОНА КОМИСИЈА 

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

 
 ПРАВЕН ОСНОВ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ 
 
 Правен основ за донесување на Предлог-Одлуката се член 13 и член 14 од 
Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 
14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), член 4 став (2) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13). 
 
  

ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
 

Советот на Општина Гази Баба констатираше престанок на мандат на членот 
на советот - Дијана Илиевска, со верифициран мандат за пратеник во Собранието на 
Република Македонија, со Одлука за верификација на мандатот на пратениците во 
Собранието на Република Македонија, бр.08-3164/1 од 25.06.2024 година (''Службен 
весник на РСМ'' бр.134/24), поради неспоивост на функции пратеник и член на Совет 
на општината, со што се појави потреба од изменување на Одлуката за избор на 
Верификациона комисија на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.12/21), каде беше член претходниот советник. 

 
Член 4 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба содржи 

изричита одредба, односно ставот гласи: ''Верификационата комисија брои 3 
члена.'' 
 
 Поради изнесеното, му предлагаме на Советот на Општина Гази Баба да ја 
донесе Предлог-Одлуката. 
 

 
КОМИСИЈА ЗА МАНДАТНИ ПРАШАЊА, ИЗБОРИ И ИМЕНУВАЊА 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач:  Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
 
 
 
Претставник: Александар Јанакиески, раководител на сектор    
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА 
 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ 

ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА КО БРЊАРЦИ 
ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ 

УП1 БР.28-798/2018 ЗА КП 734/2 И КП 734/1 КО БРЊАРЦИ 
 
 

 
 
 

  
  

 

 
   

 

 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 



 

  
 

П Р Е Д Л О Г 
 

         Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 
и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), член 2 став (2) од Правилникот за стандарди 
за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска документација 
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
__________ седница одржана на __.__. 2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ 
ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА КО БРЊАРЦИ 

ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ 
УП1 БР.28-798/2018 ЗА КП 734/2 И КП 734/1 КО БРЊАРЦИ 

 
 

Член 1 
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на 

бесправен објект од локално значење УП1 бр.28-798/2018 од 28.06.2018 година, од 
страна на лицето Владе Милошевски од Скопје, со адреса на ул."1" бр.21, 
Брњарци, Скопје, а се однесува на бесправниот објект зграда бр.1 со намена А1-1-
семејна куќа и зграда бр.2 со намена А5-4-помошен објект, кои се наоѓаат на КП 
734/2 и КП 734/1 КО Брњарци, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може 
да се изврши проширување на планскиот опфат за КО Брњарци, заради вклопување 
на бесправно изградениот објект, согласно член 2 став (2) од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16). 
 

Член 2 
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко - планска документација 

на подрачјето на Општина Гази Баба, заради проширување на планскиот опфат, 
заради вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко - планска 
документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________    

 
 
 
  



 

 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

НА ПРЕДЛОГ - ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, 

СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА КО 
БРЊАРЦИ ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ, 
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-798/2018 ЗА КП 734/2 И КП 734/1 КО БРЊАРЦИ  

 
 
 ПРАВЕН ОСНОВ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ 
 
 Правен основ за донесување на Предлог-Одлуката се член 22 став (1) точка 1 
и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник 
на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), 
член 2 став (2) од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16). 
 
 ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
 

Надлежниот сектор за урбанизам и градежно земјиште до советот достави 
барање УП1 бр.28-798/2018 од 6.06.2024 година, за донесување на одлука со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат за КО Брњарци. Барањето е прилог кон 
оваа Предлог-Одлука. 
 

Член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
гласи: 

''Во случај кога е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект чија 
намена не е во согласност со намената на земјиштето на кое е изграден објектот утврдена во 
важечката урбанистичко-планска документација, или бесправниот објект е изграден надвор од 
плански опфат, надлежниот орган донесува заклучок за прекин на постапката и по службена 
должност доставува барање до советот на општината, односно советот на општинaта во градот 
Скопје и Советот на градот Скопје заради донесување одлука дали во идната урбанистичко-
планска документација ќе се изврши усогласување на намените, односно дали ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат.'' 
 

Член 2 став (2) од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко-планска документација, гласи: 

''Бесправните објекти од став (1) на овој член, изградени надвор од плански опфат може да се 
вклопат во урбанистичко-планската документација доколку ги исполнуваат стандардите од алинеите 
1, 2 и 3 од став (1) на овој член и доколку со одлука на Советот на општината односно Советот на 
општината во градот Скопје и Советот на Градот Скопје утврдено е да се донесе урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти.'' 

 
ФИНАНСИСКИ ИМПЛИКАЦИИ ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

  

Предлог-Одлуката нема финансиски импликации во Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2024 година. 
  

Поради изнесеното, му предлагаме на Советот на Општина Гази Баба да ја 
донесе Предлог-Одлуката. 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 



 

 
 

 
   OПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
        УП1Бр. 28-798/2018 од 06.06.2024 год. 
     

 
ДО 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
С к о п ј е 

 
 
ПРЕДМЕТ: Барање 
 

  
Почитувани, 

 
До Општина Гази Баба е поднесено барање за утврдување на правен статус на 

бесправен објект од локално значење УП1бр.28-798/2018 од 28.06.2018 година од страна 
Владе Милошевски од Скопје, со адреса на ул. "1" бр. 21, Брњарци. Oд доставениот 
геодетски елаборат со деловоден број 1109-31612/2016 од 29.11.2016 година, изработен од 
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ и Анекс со деловоден број 1109-31612-
1/2024 од 05.03.204 година, изработен од АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
утврдено е дека објектот е изграден на КП 734/2 КО Брњарци и КП 734/1 КО Брњарци. 

Овој орган во постапката утврди дека бесправниот објект е со намена А1-1- семејна 
куќа и бесправниот објект е со намена А5-4-помошен објект кој е изграден надвор од 
плански опфат. 

Поради овие причини, бараме Советот на Општина Гази Баба да постапи согласно 
член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл.весник на РМ 
бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,  72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 
190/17 и Сл. весник на РСМ бр. 174/21) и согласно член 2 став 2 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправните објекти во урбанистичко-планската документација 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) односно да донесе 
Одлука со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат, заради вклопување на 
бесправно изградениот објект во урбанисртичко-планската документација. 

Откако Советот на Општина Гази Баба ќе постапи по барањето, потребно е да ни 
доставите примерок од одлуката како би можеле да ја продолжиме постапката за 
утврдување на правен статус на бесправно изграден објект .  

Со почит, 
 
Прилог:   - Предлог Одлука 
                - копија од Урбанистички план  
                - копија од Скица на извршено премерување  од геодетски елаборат 
 
 
Изработил, 
Наташа Петрушева 
 
Контролирал, 
Горица Тасевска  
Дејан Митески 
                       
 Раководител на сектор, 
 Александар Јанакиески, диа 
 
 
 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Бобан Стефковски 









 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач:  Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
 
 
 
Претставник: Александар Јанакиески, раководител на сектор  
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА 
 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО 

КОЈА ЌЕ СЕ УСОГЛАСИ НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
КОЕ Е ИЗГРАДЕН БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ УП1 
БР.28-719/2018 ЗА КП 4682 И КП 4680/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1 

 
 

 
 
 

  
  

 

 
   

 

 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 



 

  
 

П Р Е Д Л О Г 
 

         Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 
и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина 
Гази Баба на __________ седница одржана на __.__. 2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО 
КОЈА ЌЕ СЕ УСОГЛАСИ НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА 
КОЕ Е ИЗГРАДЕН БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ УП1 
БР.28-719/2018 ЗА КП 4682 И КП 4680/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1 

 
 

Член 1 
            Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на 
бесправен објект од локално значење со УП1бр.28-719/2018 од 20.06.2018 година од 
страна на лицето Кокица Георгиевска од Скопје, а се однесува  на бесправниот 
објект зграда бр.1 со намена Б1-1 дуќани, која се наоѓа на КП 4682 и КП 4680/1  КО 
Сингелиќ-1 на ул."Маџари" бр.45В Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира 
дека може да се усогласи намената на земјиштето на кое е изграден бесправниот 
објект со намената на бесправниот објект, заради вклопување на бесправно 
изградениот објект, согласно член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди 
за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко - планска документација 
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16).  

 
Член 2 

Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко - планска документација 
на подрачјето на Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на 
земјиштето на кое е изграден бесправниот објект со намената на бесправниот 
објект, заради вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко - 
планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________    

 
 
 
  



 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
НА ПРЕДЛОГ - ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ УСОГЛАСИ 
НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КОЕ Е ИЗГРАДЕН БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ, 
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-719/2018 ЗА КП 4682 И КП 4680/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1 

 
 
 ПРАВЕН ОСНОВ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ 
 
 Правен основ за донесување на Предлог-Одлуката се член 22 став (1) точка 1 
и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник 
на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти (''Службен весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), 
член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16). 
 
 
 ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
 

Надлежниот сектор за урбанизам и градежно земјиште до советот достави 
барање УП1 бр.28-719/2018 од 14.05.2024 година, за донесување на одлука со која 
ке се усогласи намената на земјиштето на кое е изграден бесправниот објект со 
намената на бесправниот објект. Барањето е прилог кон оваа Предлог-Одлука. 
 

Член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
гласи: 

 
''Во случај кога е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект чија 

намена не е во согласност со намената на земјиштето на кое е изграден објектот утврдена во 
важечката урбанистичко-планска документација, или бесправниот објект е изграден надвор од 
плански опфат, надлежниот орган донесува заклучок за прекин на постапката и по службена 
должност доставува барање до советот на општината, односно советот на општинaта во градот 
Скопје и Советот на градот Скопје заради донесување одлука дали во идната урбанистичко-
планска документација ќе се изврши усогласување на намените, односно дали ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат.'' 
 

Член 2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко-планска документација, гласи: 

 
''- намената на бесправниот објект не е во согласност со намената на земјиштето на кое е 

изграден објектот утврдена во важечката урбанистичко-планска документација, а со одлука на 
советот на општината односно Советот на општината во градот Скопје или Советот на Градот Скопје 
утврдено е да се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши усогласување на 
намените'' 

 
ФИНАНСИСКИ ИМПЛИКАЦИИ ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

  

Предлог-Одлуката нема финансиски импликации во Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2024 година. 

 
 Поради изнесеното, му предлагаме на Советот на Општина Гази Баба да ја 
донесе Предлог-Одлуката. 

 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 











 
 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

 
 

 
Претставник:  м-р Тина Каровска, раководител на сектор 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
 

  
  

 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 



 
 

 
П Р Е Д Л О Г 

 
Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на __________ седница 
одржана на __.__.2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

 
1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 

година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23, 1/24, 5/24, 11/24 и 13/24), 
во точкa ''IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште (капитални 
трошоци)'' потточка 5. Пресметување на трошоците за уредување на градежно 
земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на подпрограмата Ф.А 
расходи за 2024 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

A B C D E F G H I J K L M N O

БУЏЕТ НА ОГБ 
ФА

РАЗВОЈНИ 
ПРОГРАМИ

БУЏЕТ НА 
ГРАД 

СКОПЈЕ

БУЏЕТ НА РМ ДОНАЦИЈА

 СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ 
РЕГИОН

ЕУ 
ФОНДОВИ

КРЕДИТ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

481 Градежни објекти

4812
4812  

10
Подготовка на објекти за деловни објекти

482 ИЗГРАДБА, РЕВИТАЛИЗАЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА ОБЈЕКТИ 

307,520,000.00 219,018,860.00 0.00 6,400,000.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

4821 Улици, патишта, тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки и слично

155,750,000.00 63,818,860.00 0.00 5,800,000.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

4821  
10

Изработка на проекти и ревизија 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на проектна техничка документација за 
улици, паркинзи, пешачки патеки, велосипедски патеки, 
катни гаражи и слично - во тек

2,800,000.00

2
Изработка на проектна техничка документација за 
улици, паркинзи, пешачки патеки, велосипедски патеки, 
катни гаражи и слично 

2,000,000.00

4821  
20

Изградба на улици, патишта, паркинг простори, 
тротоари,пешачки и велосипедски патеки и слично.

63,750,000.00 63,818,860.00 0.00 0.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1 29,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на улици и  патишта на територија на Општина 
Гази Баба (новопроектирана 7.2)- во тек

17,000,000.00

2
Изградба на потпорен ѕид за новопроектирана улица 7.2 
од ДУП за ГЧ ЦС11, Блок 07- во тек

3,000,000.00

3
Изградба на потпорен ѕид за новопроектирана улица 7.2 
од ДУП за ГЧ ЦС11, Блок 07

2,500,000.00

4
Изградба на Новопроектирана ул.1, кај амбулантата во 
Автокоманда- реализирана

3,450,000.00

5.2 ПЛАНИРАНИ ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. РАСХОДИ ЗА 2024 ГОДИНА
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извори на финасирање во МКД

ВКУПНИ РАСХОДИ

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 334,520,000.00
Вкупно останати расходи

278,418,860.00

Изработка на проектна техничка документација за улици, 
паркинзи, пешачки патеки, велосипедски патеки, катни 
гаражи и слично 

Изградба на улици и патишта на територија на Општина Гази 
Баба
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5
Изградба на дел од ул. Л. Поп Трајков, помеѓу ул.1632 и 
ул. Т. Хаџијанев

3,200,000.00

2 8,000,000.00 63,818,860.00 0.00 0.00 53,000,000.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на сервисни улици со комплетна 
инфраструктура во комплекс ИСТ ГЕЈТ прва фаза во 2 
години

0.00 43,818,860.00

2
Изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура 
во Хиподром 2  

0.00 20,000,000.00 53,000,000.00

3
Изградба на инфраструктура по договори со 
инвеститори

8,000,000.00

3 26,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1

Изградба, санација на паркинг простори тротоари, 
пешачки патеки, велосипетски патеки, плоштади, 
скверови и сл. на територија на Општина Гази Баба- во 
тек

15,000,000.00

2
Изградба, санација на паркинг простори тротоари, 
пешачки патеки, велосипетски патеки, плоштади, 
скверови и сл. на територија на Општина Гази Баба

7,500,000.00

3 Изградба на паркинг простор на ул.Габреш 4,100,000.00

4821  
30

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
улици, патишта, паркинг просотри, пешачки и 
велосипедски патеки, плоштади и слично

87,200,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 71,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Ревитализација и рехабилитација на улици, патишта, 
паркинзи и слично - реализирана

20,000,000.00

2
Ревитализација и рехабилитација на улици, патишта, 
паркинзи и слично  

43,000,000.00 4,000,000.00

3
Одржување и санација на улици со надградба и крпење 
на ударни дупки на територија на општина Гази Баба- 
реализирана

3,000,000.00

4
Одржување и санација на улици со надградба и крпење 
на ударни дупки на територија на општина Гази Баба

3,000,000.00

5
Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација 
(билборди, сообраќајни знаци, улични препреки, 
бележење на улици и др.) -реализирана

1,000,000.00

6
Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација 
(билборди, сообраќајни знаци, улични препреки, 
бележење на улици и др.) 

1,000,000.00

Изградба на паркинг простори, тротоари, пешачки патеки, 
велосипетски патеки, плоштади, скверови и сл. на територија 
на Општина Гази Баба 

Изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура 

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација  на улици и 
патишта на територија на Општина Гази Баба
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2 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Реконструкција на ул. Модест Мусоргски 4,000,000.00

3 12,200,000.00 1,800,000.00

4823 46,720,000.00 26,000,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4823    
10

6,300,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 6,300,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на проектна документација за канализациони 
и атмосферски системи и пречистителни и препумпни 
станици и слично - во тек

3,000,000.00

2
Изработка на проектна документација за канализациони 
и атмосферски системи и пречистителни и препумпни 
станици и слично

3,000,000.00

3
Изработка на тех. документација ПСОВ Цршево- Виниче-
Страчинци

300,000.00 600,000.00

4823    
20

 Изградба на канализациони системи 21,000,000.00 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 12,000,000.00 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на  фекална канализација во н.м.Црешево IV 
фаза

6,000,000.00

2
Изградба на фекална канализација во н.м.Трубарево и 
Гоце Делчев V фаза

12,000,000.00

3
Доизградба на фекална канализација во н.м Јурумлери 
Зона 1 и Зона 2

20,000,000.00

2 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на атмосферска канализација на ул. Јодран 
Поп Јорданов

9,000,000.00

4823 
30

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
канализациона мрежа

19,420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 7,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Ревитализација и рехабилитација на канализациони и 
атмосферски системи - во тек

4,000,000.00

2
Ревитализација и рехабилитација на канализациони и 
атмосферски системи 

3,300,000.00

2 12,120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Реконструкција на отворен канал за атмосферски води 
на ул.6 „Антон Велковски“ прва фаза 

12,120,000.00

Пречистителни станици и канализациони системи

Зимско одржување на улици за 2 години 

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
канализациони мрежи на територија на Општина Гази Баба

Уредување, ревитализација и рехабилитација на каналски 
системи 

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на паркинг 
простори пешачки и велосипедски патеки, плоштади и 
слично на територија на Општина Гази Баба

Проектирање

Изработка на проектна документација за канализациони и 
атмосферски системи и пречистителни и препумпни станици 
и слично

Изградба на фекални канализациони системи на територија 
на општина Гази баба

Изградба на атмосферски канализациони системи
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4827 10,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4827 

10
2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на техничка документација за водоводни 
системи (примарна и секундарна мрежа, резервоари, 
пумпни станици и слично)- во тек

1,000,000.00

2
Изработка на техничка документација за водоводни 
системи (примарна и секундарна мрежа, резервоари, 
пумпни станици и слично) 

1,000,000.00

4827  
20 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на водоводни системи (примарна и секундарна 
мрежа, резервоари, пумпни станици и слично)

2,000,000.00

4827  
30 Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 

водоводни системи (примарна и секундарна мрежа, 
резервоари, пумпни станици и слично)

6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Ревитализација на водоводни системи (примарна и 
секундарна мрежа, резервоари, пумпни станици и 
слично)

4,000,000.00

2
Реконструкција и ревитализација на каптажите „Дрезга“, 
Страчинци

2,500,000.00

4829
Изработка на проекти и изградба на други објекти 94,550,000.00 129,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4829 Проекти 8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изработка на техничка документација на други објекти 
(детски градинки, училишни сали, спортски центри и сл.) 
на територија на Општина Гази Баба- во тек

3,000,000.00

2
Изработка на техничка документација на други објекти 
(детски градинки, училишни сали, спортски центри и сл.) 
на територија на Општина Гази Баба 

1,000,000.00

3 Елаборати за геомеханички истражувања 1,000,000.00

Капацитети за водоснабдување

Проектирање на водоводна мрежа

Проектирање на водоводна мрежа

Изградба на водоводни системи (примарна и секундарна 
мрежа, резервоари, пумпни станици и слично)

Изградба на водоводни системи (примарна и секундарна 
мрежа, резервоари, пумпни станици и слично)

Реконструкција, ревитализација и рехабилитација на 
водоводни системи (примарна и секундарна мрежа, 
резервоари, пумпни станици и слично)

Изработка на проектна техничка документација за други 
објекти (училишта, градинки, доградби и надградби, спортски 
сали, игралишта, огради, паркинг простори, плоштади и 
слично) на територијата на Општина Гази Баба
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4
Студија зафаќање на вода од Раштанска река за 
можности енергетско искористување

1,000,000.00

5 Изработка на физибилити студии за спортски сали 800,000.00
6 Ревизија на проекти 1,700,000.00

4829  
20

70,050,000.00 110,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 60,550,000.00 110,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Изградба на фискултурна сала н.м.Булачани 10,350,000.00
2 Изградба на фискултурна сала н.м.Булачани II фаза 14,000,000.00

3
Изградба на отворени спортски  игралишта во ООУ Вера 
Јоциќ

15,200,000.00

4 Изградба на детска градинка во н.м. Трубарево 19,000,000.00

5 Изградба на ново основно училиште „Крсте Мисирков“ 110,000,000.00

6 Изградба на спортско игралиште во н.м. Виниче 2,000,000.00

2 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
Изградба на детско-забавни  игралишта и поставување 
на урбана опрема и спортски игралишта на територија 
на ОГБ 

4,000,000.00

3 5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1

Вршење на стручен надзор над изградба и 
ревитализација на објекти од патна и хидротехничка 
инфраструктура, објекти од високоградбата, спортски 
детски игралишта, градежно занаетчиски работи и сл.

4,000,000.00

2
Вршење на стручен надзор над изградба на детски 
градинки и основни училишта

1,500,000.00

4829 
30

Реконструкција / Ревитализација на други објекти 16,000,000.00 19,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 1,000,000.00 19,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1

Изведба на градежно-занаетчиски работи за 
подобрување на условите во објекти сопственост на 
ОГБ  (месни заедници, училишта, градинки и други 
објекти)

1,000,000.00

2 Реконструкција на Дом на култура „11 Октомври“ - Ченто 19,200,000.00

2 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Вршење на стручен надзор над изведбата на територија на 
Општина Гази Баба

Реконструкција на објекти на општината  (училишта, 
градинки, спортски сали, игралишта, огради, паркинг 
простори, градежно занаетчиски работи и слично) на 
територијата на Општина Гази Баба

Ревитализација на детски и спортски игралишта, фитнес 
зони, урбана опрема, градежно занаетчиски работи и слично

Изградба на други објекти

Изградба на детски и спортски игралишта, фитнес зони, 
урбана опрема и слично на територија на општина Гази Баба

Изградба на објекти на општината  (училишта, градинки, 
доградби и надградби,спортски сали, игралишта, 
оградување, паркинг простори и слично) на територијата на 
Општина Гази Баба
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1
Ревитализација  на детски забавни паркчиња, мини 
спортски игралишта и јавни површини- во тек

2,000,000.00

2
Ревитализација  на детски забавни паркчиња, мини 
спортски игралишта и јавни површини

2,000,000.00

3
Ревитализација и промена на спортски игралишта со 
вештачка трева

2,000,000.00

4
Ревитализација на игралишта и поставување на фитнес 
зони

3,000,000.00

5 Ревитализација на игралишта со тартан подлога 6,000,000.00

4854 27,000,000.00
4854 

10 1 Откуп на земјиште (експроприација) 27,000,000.00

4854 
20

2

Надомест -обештетување на лица или правни субјекти 
за имот и ограничување на правото на сопственост при 
реализација на објекти од комунална и патна 
инфраструктура 

0.00

485 0.00 0.00

Не материјални трошоци          откуп на земјиште

Не материјални трошоци          откуп на земјиште
27,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
 
Изменaта на ФА Потпрограмата се состои во следното: 
 
 Конто 482 920 „Изградба на други објекти“ 
 

- точката 1.3 „Изградба на отворени спортски игралишта во ООУ Вера Јоциќ“- 
 се додават средства во вредност од 2.200.000,00 и сега овие средства 
изнесуваат 15.200.000,00 денари, истите се потребни за завршување и 
реализирање на проектот и изградбата на игралиштата. 

- Точката 1.6 „Изградба на детска градинка во н.м. Инџиково“ се брише, а овие 
средства се прераспределуваат: 1.200.000,00 ден. за „Изградба на отворени 
спортски игралишта во ООУ Вера Јоциќ и 4.800.000,00 ден. во Програмата за 
улично осветлување за плаќање на потрошена електрична енергија. 

- Точката 1.4 „ Изградба на детска градинка во н.м. Трубрево“ се намалува за 
1.000.000,00 ден. а овие средства се пренаменувааат за „Изградба на 
отворени спортски игралишта во ООУ Вера Јоциќ“ и истата сега изнесува 
19.000.000,00 денари. 
 

Конто 482 930 „Реконструкција/Ревитализација на други објекти“ 
 

- Точката 1.2 „Реконструкција на Дом на култура „11 Октомври“ - Ченто“ 
средствата од 24.000.000 ден., се намалуваат за  4.800.000,00 ден. и истите се 
пренаменуваат во Програмата за улично осветлување за плаќање на 
потрошена електрична енергија.  

 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувачи:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје 

 
 

Претставници: м-р Тина Каровска, раководител на сектор 
     

 в.д директор, Игор Атанасовски   
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
  
  

 
 
 

 
 
  

 
 

 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 



 
 

П Р Е Д Л О Г 
 
Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на __________ седница 
одржана на __.__.2024 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 13/24), во точката ''II. 
Одржување, реконструкција и потрошена електрична енергија'', во текстот 
''Потрошена електрична енергија во вредност од'', бројот ''17.000.000,00'' се 
заменува со бројот ''26.600.000,00''. 

  
2. Во точката IV. ''Рекапитулар'', табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа 

2.000.000,00 ден. 

3 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

4 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

4.000.000,00 ден. 

5 Останати потрошувачи на електрична енергија 9.000.000,00 ден. 
6 Плаќање на потрошена електрична енергија 26.600.000,00 ден. 
7 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 44.400.000,00 ден. 
 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________    
 
 



 
 

  О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 
Изменaта во Програмата се состои во следното: 
 

Средствата предвидени за плаќање на потрошена електрична енергија се 
зголемуваат за 9.600.000 и сега вкупно изнесуваат 26.600.000,00 денари. Овие 
средства се земени од ФА Програмата како што е погоре опишано. Истите се 
потребни за подмирување на сметките за потрошена електирчна енергија за 
уличното осветлување.   
 
 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач: Сектор за локален економски развој и европски интеграции 

 
 
 

Претставник: Сашо Трајков, раководител на сектор  
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 

  
  
  

 
 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА 
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                     П Р Е Д Л О Г 
    
   Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот 
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот 
на Општина Гази Баба на ___________ седница одржана на __.__.2024 година, донесе 

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

 
1. Во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2024 година 

(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.19/23), во образложението, слика 1 се менува 
и гласи: 

 
Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР за 2024 г. по функционални подрачја 

 

 
 
 
2. Во образложението во точка ''1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ'' , слика 2 се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 2024 г. 

 

 
 
 
3. Во образложението во точка ''2.ПРОЕКТИ ОД ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ'' , слика 

3 се менува и гласи: 
 
Слика 3. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2024 г. 
 

 



4 
 

 
4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на 

Општина Гази Баба''. 
 
 

Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________   
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 

Поради обезбедување на доволно финансиски средства за изработка на Физибилити 
студијата за изградба на фекална мрежа со мала ПСОВ во н.м. Идризово, правиме мала 
финансиска пренамена во Програмата за ЛЕР за 2024 година. 
 

Земаме од ставката бр. 7 во Програмата за ЛЕР  100,000.00 МКД - Финансиска 
поддршка за реконструкција на постојни лифтови и поставување на нови лифтови во 
станбени згради во општина Гази Баба и ги префрламе во ставка бр. 4 во Програмата за 
ЛЕР за 2024 година. 
 

Во прилог и табеларниот и описниот преглед на Измената на Програмата за ЛЕР за 
2024 година. 
 

Нема промена во вкупниот износ на Програмата за ЛЕР за 2024 година, како и на 
конто 464 990 – Други трансфери во Буџетот на ОГБ за 2024 година за реализацијата на 
Програмата за ЛЕР за 2024 година. 

 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
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во 
месец

и во МКД
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ  

1

Изработка на Стратегија за ЛАГ (локална 
акциона група на рурални заедници од ОГБ, 
Илинден, Бутел и Чучер Сандево) а согласно 
законот за земјоделие и рурален развој 300,000.00 0.00 300,000.00

2

Купување на софтверска лиценца за 
користење на податоци и информации за  
деловните субјекти во општина Гази Баба 200,000.00 200,000.00

3
Надградба и редизајн на порталот Invest in 
MGB 300,000.00 300,000.00

4

Изработка на физибилити студија за 
изградба на фекална мрежа со мала ПСОВ 
во н.м. Идризово 500,000.00 500,000.00

5
Графичка припрема на ажурираниот водич за 
инвеститори на Општина Гази Баба 150,000.00 150,000.00

ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

6

Изработка на дигитална платформа за ЕЕ 
евиденција на сите трошоци за енергија и 
енергенси на ОГБ со сите ОУ и детски 
градинки и ЈКП Гази Баба 2007 500,000.00 500,000.00

 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

Планирана 
активност П

Е
Р
И
О
Д

 Н
А

 
Р
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Л
И
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Бр.
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во 
месец

и во МКД

 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

извори на финасирање во МКД

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

Планирана 
активност П

Е
Р
И
О
Д

 Н
А

 
Р
Е
А
Л
И
З
А
Ц
И
Ј
А

 

Бр.

7

Финансиска поддршка за реконструкција 
на постојни лифтови и поставување на 
нови лифтови во станбени згради во 
општина Гази Баба 1,900,000.00 1,900,000.00

8

Финансиска поддршка за реконструкција  на 
кровови на станбени згради  и индивидуални 
домаќинства во социјален ризик во општина 
Гази Баба 1,500,000.00 1,500,000.00
ВКУПНО 5,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,350,000.00

Структура во % 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



 

 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач: Сектор за локален економски развој и европски интеграции 

 
 
 

Претставник: Сашо Трајков, раководител на сектор  
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ - ПЛАН 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА



  

 П Р Е Д Л О Г 
 
Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 

весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина 
Гази Баба на __________ седница одржана на  __.__ 2024 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За реконструкција на Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто - 

 
 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - За реконструкција на 

Дом на култура 11 ''Октомври'' во населба Ченто (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.16/23 и 11/24), табеларниот преглед се менува и гласи: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е-маил

Планирани 
активности

Функција:
 Раководител на сектор за локален економски развој и европски 

интеграции
 contact@gazibaba.gov.mk

ОПИС 

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација 
на цели кои ќе се 
постигнат со 
реализација на 
развојната 
потпрограма)

 Да се реконструира објектот на домот за култура во населба Ченто, до крајот на 2026 година; Да се обезбедат квалитетни и современи услови за 
култура, уметност и образование на локалната заедница и пошироко во општина Гази Баба; Да се обезбедат највисоките стандарди за 
енергетска ефикасност на домот на култура 11 Октомври;   Да се обезбедат квалитетни просторни услови за поголема општествена активност на 
сите жители на локалната заедница и општина Гази Баба. 

 1 - Распишување на јавен повик за јавна набавка; 2 - Реконструкција на објектот на домот за култура во населба Ченто во период 2024 - 2026; 3 - 
Вршење надзор при изградбата; 

Развојна потпрограма
Реконструкција на дом за култура во населба Ченто

Ознака  на развојна потпрограма
 ФАН

Лице за контакт Сашо Трајков
Тел. и телефакс 02/ 322 66 55

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска програма
 КУЛТУРА Ознака  на буџетска/општинска 

програма

Ф



Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација на 
проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште

Датум на 
изготвување на 

проектна 
документација

     2023 2024 2025 2026
Индикатори

      19,200,000.00 24,000,000.00 30,800,000.00

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

 ГП

 ИНТ Гобал Инженеринг АВ ДООЕЛ Битола

2022 година

 Неуспешна јавна набавка; локални временски услови и терен за работа; пробивање на финансиската конструкција.

 Мај 2024 година

 Реконструкција на дом за култура во населба Ченто

Очекувани 
резултати / ефекти

 1- Реконструкција на објектот на домот за култура во населба Ченто до крајот на 2026 год; 2 - Создавање на квалитетни и современи услови за 
култура, уметност и образование; 3 - Значително намалување на трошоците за одржување и потрошена електрична и топлинска енергија; 4 - 
Зголемување и унапредување на општествените активности на жителите на локалната заедница и општина Гази Баба.

ФС=Физибилити студија 

 Декември  2026 година 

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија

74.000.000,00 денари

ПФС=Пред-физибилити студија 



Статус на 
финансирање*

Вкупен износ 
на проектот 
во МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2022

Предвидени 
расходи за 

2023
2024 2025 2026

По 2026 
година

2 3 4 5 6 7 8 9
 74,000,000.00 19,200,000.00 24,000,000.00 30,800,000.00

        
        
   

   

  

   
     

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

   

   

  

 74,000,000.00   19,200,000.00 24,000,000.00 30,800,000.00  

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што покажува 
дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и заинтересиран 
да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 
финансирање ***

Вкупно

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 



  

Член 2 
 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________    
 
 



 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач:  Сектор за финансиски прашања  

 
 
 

Претставник: Мариела Христова, раководител на одделелние 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА 
 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДOT НА СРЕДСТВАТА НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 
 
 

  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА  



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локалната самоуправа ( Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 34 од Законот за 
Буџети ( Службен весник на РМ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на РСМ бр. 151/21 

Советот на Општина Гази Баба на 45 седница одржана на 10.07.2024 година донесе: 

O     D     L     U     K     A

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2024 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina GAZI BABA

za 2024 godina na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

482920 Izgradba na drugi objekti -4.800.000 0 0 0 0

FAN Rekonstrukcija na dom za kultura vo naselba ^ento

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti -4.800.000 0 0 0 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE

421110 Elektri~na energija 9.600.000 0 0 0 0

V10 DETSKI GRADINKI

421110 Elektri~na energija 0 1.000.000 0 0 0

423990 Drugi materijali 0 -1.300.000 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 200.000 0 0 0

464990 Drugi transferi 0 300.000 0 0 0

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 -200.000 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

Br.



Образложение  
 

на Предлог - Одлуката за измена на распоредот на средствата 
на Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година 

 
 
 
 

Се предлага пренамена на средства во Основниот Буџет на Општина Гази 
Баба во програма ФА – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци), 
подставка 482920 – изградба на други објекти, која се намалува за 4.800.000 
денари, и во програма ФАН – Реконструкција на Дом на култура во населба 
Ченто, подставка 482930 – реконструкција на други објекти, се намалува за 
4.800.000 и истите се пренаменуваат на Ј3 – Јавно осветлување, подставка 
421110 – електрична енергија во износ од 9.600.000 денари.  

 
По барање на ЈУДГ Детска Радост, се предлага пренамена на средства од 
самофинансирачката сметка во програма В1 – Детски градинки, подставка 
423990 – други материјали се намалува за 1.300.000 денари, и програма ВА – 
Капитални расходи за детски градинки, подставка 480110 – купување на 
канцелариска опрема, се намалува за 200.000 денари и истите се 
пренаменуваат на програма В1 – Детски градинки, подствака 421110 – 
електрична енергија во износ од 1.000.000 денари, подставка 464940 – 
трансфери при пензионирање во износ од 200.000 денари, и подставка 464990 
– други трансфери во износ од 300.000 денари. 

 
 
 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Гази Баба 
 
 
 
Изготвувач: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 
 
 

Претставник: Александар Трајковски, помлад соработник   
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА 
 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 
И РАСПРЕДЕЛБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ - ПРОЧИСТУВАЧИ НА 

ВОЗДУХ, НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
  

 

 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, ЈУЛИ 2024 ГОДИНА
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П Р Е Д Л О Г 
 

Врз основа на член 3 став (2) од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен 
весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" 
бр.101/19, 275/19 и 122/21), член 36 став (1) точка 10 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на __________ седница 
одржана на __.__.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 
И РАСПРЕДЕЛБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ - ПРОЧИСТУВАЧИ НА 

ВОЗДУХ, НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се отстапува правото на сопственост на движни ствари - 16 

(шеснаесет) прочистувачи на воздух, од производител Xiaomi - модел AC - M17 - SC 
набавени од Општина Гази Баба за потребите на јавните установи за деца - детски 
градинки "Детска радост" и "25 Мај" - Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Член 2 

Движните ствари - прочистувачи на воздух од членот 1 од оваа одлука се 
набавени врз основа на Договор за набавка на прочистувачи на воздух за сите 
објекти јавни установи за деца - детски градинки на територија на Општина Гази 
Баба, склучен помеѓу Општина Гази Баба како договорен орган и Друштво за 
производство, трговија и услуги "Филаделфија Ком" ДООЕЛ Кочани, како носител на 
набавката (бр.26-2401/5 од 22.05.2024 година / бр.0802-81124 од 27.05.2024 година). 

 
Член 3 

Вкупната вредност на движните ствари  - прочистувачи на воздух е 236.000,00 
денари (со вклучен ДДВ). 

 
Член 4 

Движните ствари - прочистувачи на воздух се распределуваат на следниот 
начин: 

 
- 6 (шест) на ЈУДГ "Детска радост" - Општина Гази Баба - Скопје; и 
- 10 (десет) на ЈУДГ "25 Мај" - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 5 
Општинската администрација преку надлежен сектор уредно на записник ќе 

изврши предавање на движните ствари - прочистувачи на воздух, на јавните 
установи за деца - детски градинки. 

 
Член 6 

Се задолжуваат јавните установи за деца - детски градинки на подрачјето на 
Општина Гази Баба, по уреден прием на движните ствари - прочистувачи на воздух, 
истите да ги воведат во финансиско - материјалната сметководствена евиденција на 
установите. 
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Член 7 

Одлуката да се достави до јавните установи за деца - детски градинки. 
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2024 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   _______________   
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
НА ПРЕДЛОГ - ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВО 
НА СОПСТВЕНОСТ И РАСПРЕДЕЛБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ 

- ПРОЧИСТУВАЧИ НА ВОЗДУХ, НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА - 
ДЕТСКИ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА  

 
 
 ПРАВЕН ОСНОВ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ 
 
 Правен основ за донесување на оваа Предлог-Одлука е член 3 став (2) од 
Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост ("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21), член 
36 став (1) точка 10 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) 
 
 
 ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
  
 Општина Гази Баба врз основа на Договор за набавка на прочистувачи на 
воздух за сите објекти јавни установи за деца - детски градинки на територија на 
Општина Гази Баба, склучен помеѓу Општина Гази Баба како договорен орган и 
Друштво за производство, трговија и услуги "Филаделфија Ком" ДООЕЛ Кочани, како 
носител на набавката (бр.26-2401/5 од 22.05.2024 година / бр.0802-81124 од 
27.05.2024 година), набави 16 (шеснаесет) прочистувачи на воздух, од 
производител Xiaomi - модел AC - M17 - SC набавени од Општина Гази Баба за 
потребите на јавните установи за деца - детски градинки "Детска радост" и "25 Мај" - 
Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Вкупната вредност на набавката е 236.000,00 денари (со вклучен ДДВ). 
  

Распределбата на прочистувачите е согласно вкупниот број на објекти во 
состав на јавните установи за деца - детски градинки "Детска радост" и "25 Мај" - 
Општина Гази Баба - Скопје. 
 
 Поради изнесеното, му предлагаме на Советот на Општина Гази Баба да ја 
донесе Предлог-Одлуката. 
 

 
ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
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